
DODATEK Č,.lz
ke Smlouvě o dílo

ve věci Veřejné zakćtzky na výběľ zhotovitele stavby

',PNĺP 
Pľaha _ Rekonstľukce objektu V Sadech č'.p.44l2rPľaha 6 - Bubeneč,,

Evidenční číslo veřejné zakázkyz l34Vl 13000004,

kteľou uzavřeli níže uvedení účastníci v souladu s ustanovením $2586 a násl. zźtkona č,. 89l2oIŻ sb.,
občanský zákoník v platném znění (dá|e jen ,,občanský zákoník") a v souladu s ustanovením $ 82
zákona č,. 137 12006 Sb., o veřejných zakźnkźrch

1. Smluvní stľany
Památník náľodního písemnictví
Jako veřejný zadavatel
Se sídlem:
Zastoupený:

osoba oprávněnájednat ve věcech technických:
Milan Keľekaniě, vedoucí oTS

IČo: 000 23 3l l
DIČ: CZ00Ż3311
(dále jen,,objednatel")

Stľahovské nádvoří ll132,1 1 8 38 Pľaha 1 _ Hľaděany
Mgr. Zděňkem Fľeislębenem' ředitelem

Burešova 938/1 8, 602 00 Bľno, Veveří
Ing' Alešem Kézrem, ředitelem Divize J-Čechy

p,ł08ľo|ĺą.nqł0n

oHL ŽS, a.s.

Se sídlem:
Zastoupená:

osoba opľávněnájednat ve věcech technických:
Maľtin Topka, vedoucí realizačního ýmu
Ing. Michal Dvořák, zástupce vedoucího ľealizaěního ýmu
Ing. Pavel Bečvář, zástupce vedoucího ľealizačního ĘýmulČo: 463 42796

DIČ: CZ4634Ż796
(dále jen,,Zhotovitel")

(obj ednatel a Zhotov itel dál e spol ečn ě téź j en,,Stľany" nebo j ednotlivě,,Stľana.,)

se dohodly na uzavření tohoto Dodatku ě. 12 ke Smlouvě o dílo uzavÍené dne 25. 5. 2017 (dále jen
,,Dodatek") ve znění Dodatku č,. l ze dneŻO' 11.2017, Dodatku č,.2 ze dne l8. 1. 2018, Dodatku ě. 3
zedne20.8.2018,Dodatkuč,.4zedne28. |.20l9,Dodatkuě.5zedne7.Ż.}Olg,Dodatkuě'6zedne
7.3.2019, Dodatku č,.7 zedne25.6.2019, Dodatku č'8ze dne 14. 8'Żolg,Dodatku č,.9 zedne 30.
10.2019, Dodatku ć.70 ze dne 3l .3'2020 a Dodatku č,.11 ze dne 31 .3.ŻoŻ0v nižeuvedeném znění.



2. Pľeambule

Vzhledem k objektivním skutečnostem, kdy v průběhu výstavby projektu docházelo k identifikaci a
následné realizaci nálezových situací, a to zejména ve statické části díla, dále pak k parametrickýrn
změnźtm v uľěiých částech pľojektové dokumentace (pľojekt expozic a jeho implementace do stavební
části pľojektu) a v neposlední řadě k podstatné změně ve způsobu rea|izace fasádního pláště budovy,
muselo nezbytně dojít k pľodlouŽení ěasu ľealizace celého projektu akrealizacivícepľací.

3. Předmět dodatku

Vdůsledku rozšíření předmětu plnění díla o víceptáce azűžęní o méněpráce' kdy speciťrkace těchto
ptacía dodávek je uvedenave Změnových listech č,. 76,78a,78b,8l, 82, 83, 84, 86,87aa87b,89aa
89b., které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 12 jako příloha ě. 1, se Stľany dohodly na
následujících změnách v díle a ceně díla takto:

3.1. článek II odst. 1 se mění takto:
,,1. Zhotovitel Se zavazuje pľovést pro objednatele dílo snázvem PNP Pľaha -

Rekonstrukce objektu V Sadech č,.p. 4412, Pľaha 6 _ Bubeneě". Dílo bude pľovedeno
podle projektové dokumentace z312015, vypľacované spoleěností VPÚ DECo Praha
a.S. (dále jen ,,pľojektová dokumentace"), v rozsahu stanoveném zadtlvaci
dokumentací objednatele ze dne 19. 10.2016, sę kteľou se Zhotovitel podrobně
seznámil a máji k dispozici, což potvľzuje podpisem této smlouvy. Dílo bude provedeno
také v ľozsahu víceprací specifikovaných ve Změnových listech ě ' 7 , 2a, 3 , 4a, 6, 6a, 7 ,
8a, 9, l0, 11, lŻ, 73, 14, l5a, 16, 17, 18, 19,20, ŻI,22, 23,24,25,26, 27, 29a,30a,
3la, 32a, 34,36a, 37, 38,39, 40, 41, 42, 43a, 45, 46, 47, 49a, 5Oa, 51, 52, 53, 54, 55,
58,59, 6l,6Ż,63,65a,66a,67,77,73,76,78a,82,83,84,86, 87a,a89a, kteľéjsou
nedílnousoučástítétosmlouvyjakopřílohač.9, 10, 11, 13, |4,15,76,|7,18a19a
méněpľací specifikovaných ve Změnových listech č,. 2b, 4b,6b, 8b, |5b,28, Żgb,30b,
31b,32b,35,36b,43b,49b,50b, 65b, 66b,78b,8l a 87b a 89b, kteľé jsou souěástí této
smlouvyjakopřílohaě' 9, 10, 11, l3, 14,15,76,17,18 a 19',.

3.2. čHnek IV odst. 2 se mění takto:
,,2. Smluvní stľany si dodatkem ě. 1l ke smlouvě o dílo dohodly nový aktualizovaný

haľmonogram výstavby, kteľý je neđílnou souěástí této smlouvy jako příloha ě' 2e (dále
jen ,,haľmonogľam"). Tento haľmonogľam je na zźlkladě dohody smluvních stľan
nahrazen noqým aktualizovaným haľmonogramem' který je nedílnou souěástí této
smlouvy jako příloha č,. 2f. Příloha č,. 2e této smlouvy se ľuší. Haľmonogram se
Zhotovitel zav azuje dodržovat.
Zhotovitel se dále zavazuje, że:

a) Převezme staveniště a zaháji stavební pľáce do 5 dnů od účinnosti smlouvy.
b) Dílo řádně dokoněí do l 14 dnů ode dne dokončęní prací v rámci geneľální opravy

fasádního pláště a za předpokladu příznivých klimatických podmínek pľo rea|izaci
Díla,

c) odstľaní zařizeni staveniště do l0 dnů od předání apievzetí dila.,,

33. článek V odst. 1 se mění takto:



1 objednatel se zavazuje uhľadit Zhotoviteli za provedení díla tuto cenu:
a) Cena díla bez DPH ŻŻ5.937 .47Ż,29 Kč,
b) Výše DPH 47 '446.869,18 Kč
c) Cena díla včetně DPH Ż73.384.34I,47 Kě

t)

Rekapitulace ceny díla:
Cena dle smlouvy o dílo bez DPH
Cena dle dodatku č. l bez DPH
Cęna dle dodatku ě. 2 bez DPH
Cena dle dodatku č. 3 bez DPH
Cena dle dodatku ě. 4 bęz DPH
Cena dle dodatku č. 5 bez DPH
Cena dle dodatku č. 6 bez DPH
Cena dle dodatku č. 7 bez DPH
Cena dlę dodatku č. 8 bez DPH
Cena dle dodatku č. 9 bez DPH
Cena dle dodatku č. 10 bez DPH

Cena dle dodatku č. 12 bez DPH

l73.237 .160,00 Kč
6.978.439,00 Kě
7.l37.917,00 Kě
5.200.355,45 Kě
-6.173.l03,50 Kě
3 'll5.124,94 Kě
13'7Ż5.6Ż9,45 Kč,
3.587.Ż79,19 Kě
2.362.292,49 Kě
l'742.58Ż,57 Kě
4.174.998,54 Kě

10.626.644,16 Kě

4.1

4.2

Cena celkem bez DPH 2Ż5.7l5.3t9)29Kč

3.4. článek V odst. 2 se mění takto:
,,2. Cena za dilo byla stanoÝena na základě položkového rozpočtu Zhotovitele (příloha č. 4)'

kteý předložiljako součást nabídly v rámci zadźlvaciho řizeni a Změnových listů č. 1' 2a,
2b,3, 4a, 4b, 5, 6a,6b' (příloha č,' 9), Změnoých listů č. 7, 8a, 8b,9, 10 (příloha ě. 10),
Změnovýchlistůč' I7,7Ż,13,74,l5a, l5b,76,l7,18' l9,20(přílohaě. 1l),Změnového
listu ě. 28 (příloha č,. 12), Změnových listů ě. 27, ŻŻ,23, Ż4,25, Ż7 (příloha č. l3),
Změnového listu č. 26 (pŕiloha ě. 1 4), Změnový ch listů č. 29 a, 29b, 3 4, 3 5, 37, 38, 39, 40,
4Ż,45 (příloha č. 15), Změnových listů ě. 30a, 30b, 3Ża,3Żb,4l, 43a,43b,46,47,49a,49b,
50a, a 50b (příloha č. 16), Zménových listů ě' 57,52,53,54,55, 58, 59 (příloha é. l7),
Změnoých listů č. 3Ia,3lb,36a,36b,61,62, 63,35a, 65b, 66a,66b,67 ,7 7,73 (příloha ě.
18) a Změnových listů č,. 76,78a,78b, 8l , 82,83,84' 86, 87a,87b,89a a 89b. (příloha ě.
19). Cena díla je stanovena jako cena maximální, nejýše přípustná a překroěitelná pouze
při splnění podmínek stanovených ZYZ atouto smlouvou'
Zhotovitel nemůže účtovat žádné víęenáklady, a to ani v případě nárůstu cen, s výjimkou
dalších případných identifikovaných vĺceprací, k nimž byl nebo bude oběma stranami
odsouhlasen příslušný Změnový list a uzavřęný písemný dodatek ke Smlouvě."

4. ostatní ujednání

ostatní ujednání Smlouvy, Dodatku ě. 1, Dodatku ě. 2, Dodatku č. 3, Dodatku ě. 4, Dodatku č'
5, Dodatku č. 6' Dodatku č,. 7 , Dodatku č. 8, Dodatku ě. 9, Dodatku č. 10 a Dodatku ě. 1 1 tímto
Dodatkem nedotěená zůstávají beze zmény v platnosti.

obě Stľany pľolr|ašují, že si tento dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvľzují sqým
podpisem, ľesp. podpisem svého oprávněného zástupce.

Platnost tohoto Dodatku nastává dnem podpisu oběma Stranami, úěinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv, uveřejnění zajistí objednatel.

4.3



4.4 Tento Dodatek je sepsán ve ětyřech vyhotoveních s platností oľiginálu. Każdttsmluvní stľana
obdrżi dvě vyhotovení tohoto Dodatku.

Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří Příloha ě. 1 dodatku (příloha ě. 19 Smlouvy) _ Změnové listy ě.
76, 78a, 78b, 81, 82, 83, 84, 86, 87a, 87b,89a a 89b a Příloha ě. 2 dodatku (příloha 2f) smlouvy _
Haľmonogľam výstavby.

Za Objednatele:
Y Praze dne 9. 11.2020

Mgľ Fľeisleben, ředitel PNP

ZaZhotovitelez
V Pľaze dne 7lĺ u

Ing. Aleš Kézr, ředitel Dĺvize J-čechy
oHL ŽS, a.s.




